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Hovedfiguren i >Farlig ungdom< er den kun 17-aarige dreng, Egon. Maaske

sidder han en række eller to foran Dem i biografen - maaske staar han

lænet op ad en lygtepæL, naar De gaar ud. Han er et produkt af vor tid

- et farligt udtryk for den ny generation og en alvorlig hovedpine for

os alle i det danske samfund af idag. - Det begynder som en leg. »Du

tør ikke«, siger kammeraterne. Men Egon tør. Han hjælper med at faa

stjaalet en lægetaske fra en parkeret bil - bare for at »spille flot<, og

det gaar godt. Næste gang er han med til at slaa en fuld slagtermester

ned og frarøve hans penge, men denne gang bliver baade han selv og

hans kammerater paagrebet, og Egon anbringes paa et ungdomshjem under
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Børneværnet. Igen er det paavirkningen fra daarbge kammerater, der giver

forøget næring til de daarlige sider i Egons karakter. Han føler sig svigtet

af sin veninde, den sympatiske Rutb, der mener ham det godt, men ikke

har magt over ham, og da hans slægtninge i København vender ham ryggen

og overlader ham til sig selv, efter at han er kommet ud fra ungdoms-

hjemmet, ændres han fra den legende dreng i filmens begyndelse til en

bevidst, haard og trodsig ung lovovertræder, hvem ingen har vist pardon,

og som selv ikke længere giver pardon. Nu er det ham, der organiserer

det »helt rigtige« indbrud i kødbyen, men hans nuværende pige, Toae,

gaar i jalousi til politiet. Undet indbrudet i kødbyen bliver hele den unge

forbryderbande fanget. Egon skal denne gang i et rigtigt fængsel, og filmen

giver ikke meget haab om, at han nogensinde vil kunne rette sig igen.

Omkring Egon grupperer sig en række af storbyens asociale indivrdet: Møn-

cbetter, der har gjort narkotika til sit speciale, hans pige, Alice, der ikke

brillerer ved sine aandsevner, men snarere ved sin trofasthed, den unge
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lægesøn, John, som ikke lader noget tilbage at Ønske i retning af forbryder.

mentalitet, men kommer fra et milieu, der yder ham bedre beskyttelse

end de andre, og de øvrige haardkogte medlemmer af den unge bande:

den afstumpede Karl o5; den vege Einør, som faar en mulighed for at

rette sig, fordi han lader et sværdhug gaa gennem sin tilværelse og bryder

med alle sine tidligere forbindelser, samtidig med at samfundet giver ham

en fair chance.

Er det en pessimistisk film? Baade ja og nej. Et efterkrigstidsproblem

bliver sat under debat, og hvis blot nogle faa procent at biografgængerne

faar et indtryk af, i hvor høj grad vi alle er medansvarlige for den afsporede

ungdom, som idag fylder vore fængsler og ungdomshjem, er den ikke vist

forgæves.
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